
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  25 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 705

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021) .................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021) ................................................................. 5

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) ................................................................... 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2021) ............................................................................ 8
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021) .................................................................. 9



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)

Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021

As 11:35 horas do dia 25 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao

Processo nº 009, o pregoeiro, Sr(a) WELLINGTON SANTOS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os

respectivos ítens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 300.833,3100

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: EDITORA Pro 5 A , pelo melhor lance de R$ 247.000,0000 , com valor negociado a R$

245.100,0000 .

iwc.

Itens do grupo:

' 1 - Livro didático

 

' 2 - Livro didático

' 3 — Livro didático

' 4 — Livro didático ªº

Item: 1 - Grupo 1 º

Descrição: Livro didático .

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não -»

Quantidade: 200 “Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 63.333,3300 ' intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para:-EDITORA FI'D S A , pelo melhor lance de R$ 52.000,0000 , com valor negociado a R$

51.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

25/05/2021 Adjudicação individual da'-'proposta. Fornecedor:EDITORA FTD S A,

Adjudicado 11,35," CNPJ/CPF:61.186.490/0001—57, Melhor lance : R$ 52.000,0000, Valor Negociado : R$

' “ 51.600,0000 "" '

 

Item: 2 - Grupo 1. ª'

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não . - .

Quantidade: 250 “ " '.Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 'ªfntervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado ª-ª

 

%aªá'



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

.,:1

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$

64.500,0000 . _

 

Eventos do Item .

Evento Data : . Observações

25/05/2021 Adjudicação individual dã'rproposta. FornecedorzEDITORA i-TD S A,

Adjudicado 11.35.17 CNPJ/CPF:61.186.490/090]:-57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor Negociado : R$

' ' 64.500,0000 —' '

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresso '.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não --

Quantidade: 250 gnidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 ' Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado _ .

.“v.

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$

64.500,0000 . .

Eventos do Item . _

Evento Data : ., Observações

25/05/2021 Adjudicação individual dª'proposta. Fornecedor:EDITORA FI'D S A,

Adjudicado 11,35,” CNPJ/CPF:61.186.490/0001-57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor Negociado : R$

' ' 64.500,0000

Item: 4 — Grupo 1 .

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresso

Tratamento Diferenciado: —

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 . Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDITORA PTB 5 A , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$

64.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data ' Observações

25/05/2021 Adjudicação individual da proposta. FornecedorcEDITORA FI'D S A,

Adjudicado . , CNPJ/CPFzél.186.490/0001-57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor Negociado : R$

11'35'17 64'500 oooo- ,

Fim do documento

 

me?

 



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 068-2021. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
ELETRÔNICO PE-009-2021, junto à empresa EDITORA FTD S.A., com o CNPJ: 61.186.490/0001-57, no valor
de R$ 245.100,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e cem reais), cujo objeto trata-se de contratação de Sistema
Estruturado de Ensino para professores e alunos da Educação Infantil através do fornecimento: a) de material
didático pedagógico impresso e digital, considerando-se a disponibilização do arquivo contendo a versão
adaptada para alunos com deficiência visual parcial (material ampliado); b) de objetos digitais educacionais para
Alunos, Professores, Equipe Pedagógica e Pais, disponibilizados em uma plataforma acessível para alunos, pais
e educadores da rede; c) de Serviço de Assessoria Pedagógica Presencial; d) cursos de Capacitação e
Formação para a comunidade escolar. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 25 de maio de 2021. George
Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)

Pregão Eletrônico

  
w:

PREFEITURA'PÍIUNICIPAL DE SAPEAÇU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

ND 00009/2021

As 11:36 horas do dia ZS de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr, JURACI DE DEUS PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 009, Pregão nº

00009/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 300.833,3100

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: EDITORA FI'D S A , pelo melhor lance de R$ 247,000,0000 , com valor negociado a R$

245.100,0000 . '

Itens do grupo:

' 1 — Livro didático

' 2 - Livro didático

' 3 - Livro didático

' 4 - Livro didático

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, deânição: livro integrado (O a 5 anos e 11

meses), formato: impresso

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não ,

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 63.333,3300 Intervalo Minimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo melhor lance de R$ 52.000,0000 , com valor negociado a R$

51.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

25/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDITORA FI'D S A,

Adjudicado 11.35.17 - CNPJ/CPFzõl.186.490/0001-57, Melhor lance : R$ 52.000,0000, Valor

' ' Negociado : R$ 51.600,0000

JURACI DE
25/05/2021

Homologado 11136:32 DEUS

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: educação infantil, dennição: livro integrado (O a 5 anos e 11

meses), formato: impresso ' m'

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 Jºhn Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$

64.500,0000 . ,

ªi?:

:::.-',.“

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

25/05/2021 Adjudicação individual da proposta. FornecedorzEDITORA FTD S A,

Adjudicado 11.35.17 - CNPJ/CPF:Bl.-186.490/0001-57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor

' ' . . Negociado : R$ 64.500,0000

JURACI DE

Homologado 23/1032??? DEUS

PINTO

 

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Livro didático .

Descrição Complementar: Livro didático, grau: ié'ducação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresso º .:ª

Tratamento Diferenciado: —

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 - . Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 12»? Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo [melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$

64.500,0000 .

Eventos do Item ' _;

Evento Data Nome ( observações

25/05/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDITORA FTD S A,

Adjudicado 11.35.17 - CNPJ/CPFzõl.186.490/0001—57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor

 _Negociado : R$ 64.500,0000

  
JURACI DE

25/05/2021
Homologado 11:36:33 .DEUS

PINTO

 

Item: 4 - Grupo 1.

Descrição: Livro didático

Descrição Complementar: Livro didático, grau: “educação infantil, definição: livro integrado (0 a 5 anos e 11

meses), formato: impresao

Tratamento Diferenciado: - .:;

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não a' :

Quantidade: 250 “3.11!— Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 79.166,6600 ªir Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: EDITORA FTD S A , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$
64.500,0000 . ' : '

Eventos do Item , .

Evento Data Nome Observações

25/05/2021 Adjudicação individual da proposta. FornecedorzEDITORA FTD S A,
Adjudicado 11.35.17 — CNPJ/CPFzõl.186.490/0001—57, Melhor lance : R$ 65.000,0000, Valor

' ' Negociado : R$ 64.500,0000

JURACI DE '

Homologado ZÍ/lºgézgãl DEUS ”"

' * PINTO

Fim do documento



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

 

GOVERNO DO POVO 
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro 

Tel.: 75 3627-2136 

 
 

ADJUDICAÇÃO  
 

TOMADA DE PREÇOS TP-001-2021 
 
 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação 
Tomada de Preços TP-001-2021, atestando encontrar-se o processo regularmente instituído 
na forma da Lei Federal n° 8.666 e suas alterações, ADJUDICO a licitação TOMADA DE 
PREÇOS TP-001-2021 junto à empresa J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 24.165.795/0001-56, cujo objeto é REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NAS RUAS DO 
BAIRRO SANTO ANTÔNIO (RUA DAS CASINHAS) NA LOCALIDADE DO 
JAQUEIRÃO. 
 

VALOR EMPRESA 

 R$ 483.792,72 
J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO 
LTDA 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
Sapeaçu - Bahia, 08 de Abril de 2021.  
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Áquila Silva dos Reis Conceição 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 
 



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2021)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – Tomada de Preços TP-001-2021 –
CONTRATO Nº. 049-2021. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que
firmou contrato de Tomada de Preços TP-001-2021, junto à empresa J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 24.165.795/0001-56, no valor de R$ 483.792,72 (quatrocentos e
oitenta e três mil setecentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos), cujo objeto trata-se de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO (RUA DAS CASINHAS) NA LOCALIDADE
DO JAQUEIRÃO. Fulcro na Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. Sapeaçu - Bahia, 12 de abril
de 2021. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Terça-feira
2 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 705

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)

 

GOVERNO DO POVO 
Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro 

Tel.: 75 3627-2136 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS TP-001-2021 

 
 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Tomada de Preços TP-001-2021, atestando encontrar-se o processo 
regularmente instituído na forma da Lei Federal n° 8.666 e suas alterações, 
HOMOLOGO a licitação TOMADA DE PREÇOS TP-001-2021 junto à empresa J 
QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ: 24.165.795/0001-
56, cujo objeto é REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS NAS RUAS DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO (RUA DAS 
CASINHAS) NA LOCALIDADE DO JAQUEIRÃO. 
 

VALOR EMPRESA 

 R$ 483.792,72 
J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO 
LTDA 

 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
Sapeaçu - Bahia, 08 de Abril de 2021.  
 

 
 
 
 
 

________________________________ 
George Viera Góis 
Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021)



		2021-05-25T04:24:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




